Et tan possint readificari sine huius modi licentia. num. 2.

An ante creationem requiratur consensus Priorum aliorum monasteriorum. num. 3.

Quando ad id requiratur consensus Incolarum. num. 4.

Quid si aedificantur hospitia. num. 5.

An licentia Episcopi requiratur, si Regulares de loco non sano, seu incommodo ad saniores, vel commodiorem monasterium transferant. num. 6.

Monasteria nouiter erigenda, in quibus 1z. Religiosi subsisteri, ac inhabitare non potuerint. Quibus casibus tales delinquentes Iurisdi Leioni ordinarij subiiciuntur num. 7. declaratur. num. 8.

An ad id requiratur consensus Parochi, in cuius Parochia monasterium est erendum. num. 9.

Construclio fieri non debet iusta spatiu 140. canarum inter vnum, & alterum monasterium. num. 10.

An hoc locum habeat in magnis & populatis viribus. num. 11.

Quae requirantur ad monasteria monialium erigenda. num. 12.

In quolibet monasterio tam viro rum, quam mulierum is tantum numerus confitendas est, qui vel ex redditibus, vel ex consue tis elemosinis subsistentari com mode potest lib. 7. cap. 3. num. 1.

Determinare numerum monialium ad Episcopum spectat etiam in monasterijs exemptis, ibidem. n. 2.

Quando ultra numerum prefatum alii moniales recipi possint. n. 3.

An possint ultra duas sorores in eodem monasterio habitum regulari suscipere. num. 4.

Cetera vide in ver. ecclesia.

#### Moneta.

Adulterantes, seu corruptentes stateras, mensuras, aut monet as puniuntur tam a Indice ecclastico, quam seculari. lib. 6.

cap. 3 & num. 1.

Refertus decretum Sac. Congr. in causa Veliterna num. 3.

Iudex ecclastico potest punire laicos, qui merces mixtas cum alia specie ignorantem emptore vendiderint. num. 4.

Qua pena puniantur huiusmodi delinquentes. num. 5.

Quibus casibus tales delinquentes a penis excusentur. num. 6.

#### Moniales.

Qua pena puniatur qui sanctimonialem violare ausus fuerit lib. 7 cap. 3. n. 6.

Quando licitum sit monialibus & monasterio egredi lib. 7. cap. 7. n. 1. & seq.

A quo concedenda sit licentia exundi in tali casu, ibidem.

Alia vide in ver. clausura, in ver. ba bitus, in ver. ingredientes mona steria, in ver. monasterium, & in ver. professio Regularium.

#### Monitorij.

An Vicarius Capituli possit con cedere monitoria ad finem re uelationis lib. 4. cap. 10. n. 25.

Item an huiusmodi monitoria ecedere possint inferiores ordinarij habentes Episcopalem, iurisdictionem, ibidem. n. 26.

Prin.

- Principalis non comprehenditur ante domos suas, *ibidem*  
in monitorio, quod conceditur num. 31.  
ad finem revelationis, *lib. 6. cap. 19. n. 6.*
- Mulier*
- Osculantes mulierem qualiter sint Coloni partiarij mensē Episcopalis, ac S.R.E. Cardinalium exēpti sunt ab exāctionibus laicorum, *ibid. n. 8.*
- Mulieres ad habitum testij Ordinis admittendae non sunt, nisi cum licentia Ordinarij, & i quibus predictæ mulieres abstine-re debeant, *libro 7. cap. 19. n. u.* Emptores fructuum Ecclesie a gabelis, *lib. 4. c. 8. n. 1. & seq.*
- Munera Civilia*
- Munera civilia quæ sunt, *lib. 4. cap. 5. n. 1.*
- An, & quādo Clerici teneantur ad munera realia, *ibid. n. 2. & seq.*
- Clerici tam seculares quam regu-lares, & aliae personæ ecclesiasticae à ministris personalibus eximuntur, *ibid. n. 8.*
- Item exempti sunt ab oneribus mixtis, *n. 9. & seq.* limitatur in certis casibus, *n. 21. & seq.*
- An forenses exempti sine ab hujus modi oneribus, *ibid. n. 11.*
- Portio collectarum, quæ pro bonis in ecclesiasticos translatjs erat soluēndā, accrescit ceteris in eodem loco estimatis, *ibid. n. 14.*
- Quid si immunitas non de iure, sed priuilegio Principis aliqui comperat *n. 15.*
- Quam pœnam incurrat imponens Clericis collectas, vel eas exigens, *d. 1. 4. c. 5. n. 16.*
- An Clerici coniugati exempti sunt à gabellis, & collectis, *ibidem n. 20.*
- An familia Clerici hac immunitate gaudeat, *n. 37. & seq.*
- An Clerici teneantur reficere viā
- Coloni partiarij mensē Episcopalis, ac S.R.E. Cardinalium exēpti sunt ab exāctionibus laicorum, *ibid. n. 8.*
- Emptores fructuum Ecclesie a gabelis, *lib. 4. c. 8. n. 1. & seq.*
- NEGOTIATIO.**
- C**Lericis regulariter non licet negotiari, *libro 6. cap. 7. n. n.*
- mero 1.
- Quid veniat nomine negotiatio-nis Clericis interdictæ, *ibidem n. 2.*
- Qua pœna clericus negotiator ple-tendus sit, *n. 3.*
- An Clericus minoribus ordinibus tantum insignitus exercere pos-sit negotiæ secularia, *n. 4.*
- Quid si clericus etiam in sacris, ac beneficiis succedat condu-ctori, *n. 5.*
- Et quid si clericus indigeat, *n. 6.*
- Quando possit clericus officium Aduocati, vel Tabellionis exer-cere, *d. 1. 6. c. 7. n. 8.*
- An valeat instrumentum factum in negotijs secularibus per cleri-cum, vel Monachum Notarium, *n. 9.*
- Quando possit clericus artem mes-dicam, vel chirurgicam exerce-re, *n. 10.*
- Qua-

- Quando clericus possit procurato- obligationem saceret animo solis officium exercere, n. 12. uendi quod debebat, n. 11.  
 Item quo casu ei licitum est tute Episcopus Regulares compellere iam, seu curia suscipere, n. 13. potest, ut abeuntibus ante professionem omnia restituant, ex honesto artificio, n. 14.  
 An possit vendere vinum per mi- An habitus religiosus restituendus nutum, & in domibus ecclesiarum, sit Nouitio exequuntibid. n. 15.  
 Quot actus requirantur, ut clericus dicatur negotiator, n. 16.

*Nobilis**Nullitas*

Vide in *ver. Concursum*, & in *verb.* Vide in *ver. sententia.*  
*Pena.*

*Notorium*

## OBLATIONES

Notorium quomodo intelligatur,

l.2.c.6. num. 2.

*Nouitius*

Rimitiae que dicantur, lib. 5. c.

17. n. 1.

Renunciatio sive obligatio Nouitij nulla est, nisi cum licetia Episcopi, vel eius Vicarij fiat inter duos menses proximos ante professionem iuxta formam Concilij Tridentini, lib. 7. cap. 8. Quando debeatur, num. 5.

A hoc procedat etiam quoad certes Hyerosolimitanos, n. 2.

An valide sint donationes factae ante ingressum Religionis intui- tu ipsius ingressus, n. 3.

An donatio facta ob ingressum Religionis reuocari possit, n. 4.

An dispositio Concilij locum habeat in renunciatione beneficij, n. 6.

An nouitius lucretur fructus sui beneficij, n. 7.

An dispositio Concil. procedat in testamentis, & codicillis, ac donatione causa mortis, num. 8. & 9.

An dispositio Concilij procedat, si Nouitius renunciationem, vel Reprobatur consuetudo, seu abu-

Quid si oblationes a fidelibus ad certum finem, veluti pro missis,

aut fabrica prestantur, n. 8.

Oblationes, que sunt dum Episcopo missam celebrat, cui debeatur, num. 9:

Quid si ex consuetudine vel statuto oblationes, que sunt die dominico, debeantur parochio, & in festo principali debeantur Episcopo, & secundum principale die dominico occurrat, n. 10.

ccccsus,

- missus, quod ad domos sacerdotum c. 8. numero 4. obseruatur  
deferantur candelae benedictæ. Talis substitutus dicitur Ordinarius, num. 5.
- in festo purificationis Beatissimæ Virginis, num. 11.
- Oeconomus Quando talis substitutus expedire possit causas meri, & mixtae perij, num. 6.
- Quando Episcopus possit ponere oeconomum, l. 3. c. 6. n. 73. Talis substitutus non potest subdelegare ipsam universitatē causarum, num. 7.
- Optio An permortem substituentis expiri, potestas Vicarij substituti, numero 8.
- Consueta optandi præbendas. siue domos canonicales à iure canonico approbatur, lib. 3. cap. vlt. num. 1.
- Canonicus, qui non est in sacris an. An Jurisdicçio Ordinarij expirat per mortem superioris constituantis, n. 9.
- possit optare, num. 3.
- Hec consuetudo spatio 10. annorum inducitur, n. 4.
- Optans, dum acquirit nouum titulum, admitti debet per superiorem, n. 5.
- Optio expediri debet intra terminum 20. dierum, num. 6.
- An huiusmodi tempus 20. dierum possit minui per capitulum, n. 7.
- An consuetudo, seu statutum inducens maius tempus, quam 20. dierum ad optandum, preindicit impetrantibus apostolicis, num. 8.
- Quando locum non habeat consuetudo optandi, n. 9.
- Si habens beneficium reservatum, optet alius, dimissum spectat ad præfationem Papæ, & optatum, nō erit reservatum, n. 11. & seq.
- Quando Canonicus optans possit redire ad suam primam præbendam, num. 12.
- Ordinarius
- Iudex ordinarius potest causas delegare, l. 5. c. 8. num. 1.
- Iudex ordinarius ad modicum tenuis ex iusta causa potest alium in sui locum substituere, libr. 5.
- c. 8. numero 4. obseruatur obseruatur
- Talis substitutus dicitur Ordinarius, num. 5.
- Quando talis substitutus expedire possit causas meri, & mixtae perij, num. 6.
- Talis substitutus non potest subdelegare ipsam universitatē causarum, num. 7.
- An permortem substituentis expiri, potestas Vicarij substituti, numero 8.
- An ea, que in Concilio Tridentino committuntur ordinariis, intelligentur etiam de Vicariis generalibus, l. 8. c. 7. n. 7.
- Alia vide In ver. Delegatus, & in ver. Episcop. epus.
- Ordo
- Potest quis ordines recipere tam ab Episcopo originis, quam ab Episcopo domicilij, siue beneficij, & quomodo id intelligatur, l. 2. c. 1. n. 1. & seq.
- Vbi ordinandi sunt infantes expostiti, illegitimi, & qui in aliquo loco fortuito, vel in peregrinatione nascantur, ibidem num. 6. & seq.
- An promoueri quis possit ad ordinem in loco, in quo baptizatus est, n. 9.
- A quo Episcopo ordinandi sunt Regulares, ibid. n. 15. & seq.
- Item a quo ordinari debeant Novitij, n. 17. & seq.
- An, & quando Episcopus possit ordines conferre familiari suo nō subdito, ibid. n. 24. & seq.
- Quid si absque titulo, aut patrimonio

- nie quis ordinetur, lib. 2. cap. 2. accipit lib. 1. cap. 1. nu. 22.  
num. 12 & seq.
- Quam poenam incurrat Religiosus qui ante professionem promovetur absque titulo, ibid. n. 14.
- Quid si nulliter professus sacros ordines suscipiat, num. 16.
- An Episcopus ordinatum sine titulo possit ad ordinis exequitionem habilitare, ibidem n. 19.
- Quale patrimonium, seu titulus ad id requiratur d. lib. 2. c. 1. p. 1. nu. 23. & seq. & d. cap. 2. nu. 1. & seq.
- Episcopus ordinans aliquem sine titulo quam poenam incurrat, d. lib. 2. cap. 1. num. 13. & seq.
- An Episcopus quatuor minores ordines possit eadem die vni confesse lib. 2. cap. 3. nu. 12.
- Corpoe vitiatus ad ordines non est promouendus, lib. 2. cap. 5. n. 1. & seq.
- An possit Episcopus cum corpore vitiato dispensare, ibidem n. 6. & seq.
- Ad quem spectet dispensare cum Regularibus corpore vitiatis, ibidem n. 8.
- An infames, & criminosi ad ordines promoueti possunt lib. 2. c. 6. num. 1. & seq.
- Quando potest Episcopus Neophyton ad ordines promouere, ibidem n. 11.
- Alia vide in ver. atas, in ver. familiaris, in ver. irregularitas, & in ver. suspensio.
- PACTVM**
- Nihil tam conuenit equitati, quam ut pacta seruentur. lib. 1. cap. 5. num. 12.
- Papa.**
- Summus Pontifex a Deo potestatis Dispensatus a Papa ad beneficium
- Eset contra fidem dicere, Summū Pontificem non posse aliquam legem condere independenter a Populo, vel a contrario vsu ibidem nu. 23.
- Constitutiones Papæ eo ipso quod sunt promulgatæ censerant esse. Quatax, num. 24.
- Romanus Pontifex potest Episcoporum iurisdictionem tollere, minuere, & variare d. lib. 1. c. 1. num. 29.
- Parochus, Parochia, & Parochianus.**
- Quam penam incurrat Parochus, qui secundas nuptias benedixit, vel matrimonio clandestino interfuerit, vel alterius Parochi subditos matrimonio coiuinxerit lib. 6. cap. 4. n. 1. & seq.
- Quid si matrimonio proprij subditi assistat extra ecclesiam, ibide nu. 9.
- Qualiter puniatur, si eius culpa si ne sacramento quis moritur. num. 10.
- Quando excusat Parochus ab administratione Sacramenti Euchristia, & extremæunctionis, ibidem num. 11. & seq.
- Sacramentum baptismi, & poenitentiæ tenetur Parochus ministrare etiam cum periculo vite num. 14.
- Qua poena plectitur Parochus cognoscens carnaliter suam filiam spiritualem, vel reuelans sigillum confessionis d. lib. 6. cap. 4. nn. 16. & 22.
- An fractio sigilli probetur per testes singulares. ibidem nu. 23.

CCCC 3 Q-

- Curatus, si unum iam fuerit as-  
sequatur, non potest vigore eius-  
dem dispensationis alterum af-  
sequi lib. 2. cap. 7. nu. 7.
- Quando Parochus beneficio pri-**  
uandus sit. d. lib. 2. cap. 4. nu. 13.
- Quando Parochus infra annum ad**  
Sacerdotium non promotus  
teneatur dimittere beneficium  
una cum fratribus, lib. 3. cap. 7.  
nu. 40 & seq.
- An Parochus de licentia ordinarij**  
possit esse Vicarius alterius Epi-  
scopi lib. 3. cap. 12. num. 17.
- Canonicus exemptus per concor-**  
diam, si habeat curam anima-  
rum, efficitur subditus Episcopi  
lib. 7. cap. 16. num. 3.
- Proprius Parochus quis dicatur,**  
lib. 8. cap. 10. num. 1. & seq.
- Matrimonio vagorum assistere po-**  
test quilibet Parochus, in cuius  
Parochia commorantur, ibidem  
num. 6.
- An validum sit matrimonium ce-**  
lebratum coram Parocco, vel  
Vicario Episcopi, qui nondum  
est sacerdos. ibidem num. 11.
- Quid si matrimonium coram pro-**  
prio Parocco celebretur extra  
Diocesim. num. 5.
- Et quid si Parochus esset excom-**  
municatus vitandus d. lib. 8. c. 10.  
nu. 16.
- An Vicecuratus amouibilis possit**  
alteri Sacerdoti concedere li-  
centiam assistendi matrimonio,  
ibidem nu. 14.
- Alia vide in ver. Canonicus, in ver.**  
Ecclesia, in ver. interdictum, in  
ver. Ius patronatus, in ver. prece-  
dencia, in ver. Predicator, in ver.  
residencia, in ver. Vicarius Paro-  
chialis.
- Cuius Ecclesiae Parochianus cen-  
fendus est qui habitat in confi-  
nio duarum ecclesiarum, lib. 1.  
cap. 12. num. 41.
- Patrimonium.
- Ratione patrimonij præcisè nullus  
acquirit forum lib. 2. cap. 1. n. 20.
- An Clericus teneatur bona sibi à**  
Patre assignata in portione her-  
reditatis conferre, aut in legiti-  
timam computare lib. 2. capit. 2.  
num. 28.
- An filius cogere possit Patrem ad**  
sibi assignandum patrimonium,  
ibidem d. cap. 2. num. 30.
- An Pater teneatur iterum Patri-**  
monium assignare, si illud filius  
amisit d. lib. 2. cap. 2. nu. 31.
- An Pater possit huiusmodi dona-**  
tionem reuocare propter in-  
gratitudinem. num. 29.
- Quando patrimonium donatum.**  
Clerico causa suscipiendi sacros  
ordines transeat ad heredes ip-  
sus Clerici d. lib. 2. cap. 2. nu. 32.
- An in alienatione Patrimonij re-**  
quiratur Episcopi licentia, si a-  
lienans habeat beneficium, seu  
alia bona ad victimum sufficientia,  
nu. 38.
- Ad quid teneatur Episcopus ad-**  
mittens alienationem patrimo-  
nij, si Clericus non habeat vn-  
de viuere possit num. 39.
- An huiusmodi priuilegio de non-**  
alienando patri monium sine  
Episcopi licentia possit Clericus  
renunciare, ibidem num. 40.
- Patronus.
- Si Patronus laicus intra quadrime-  
stre non presentauerit, Episco-  
pus a tempore ultime diei qua-  
drimestris potest infra sex men-  
ses

- ses beneficium conferre lib. 3. & Pensio potest quidem reseruari ab Episcopo in quantitate pecuniae vini &c. sed non in quota. nu. 4.
- Alia vide in ver. Carceratio, ver. Insiptronatus, ver. permutatio, Episcopus potest imponere pensionem ex causa permutationis & in ver. praecedentia.**
- Pauper:** **Peculium:** **Quinam veniat nomine pauperi** An in reservatione pensionis super beneficio Iurispatronatus necessarius sit consensus Patroni num. 10.
- Quoad peculia castris, vel qua-** Pensio non debet excedere tertiam partem fructum, & quid in Curia seruetur. num. 16.
- si. castrensis, & profectitia nulla** est differentia inter filium fam. clericum, & laicum lib. 5.c. 17.n. 1
- In bonis castrenisibus. vel quasi nul-** Pro qua summa facultates transfe- redi pensiones substinetur, ibid.
- lam ius queritur Patri** num. 2.
- Bona profectitia liberè ad Patrem** spectant. num. 3.
- In bonis aduentitiis regulariter Pa-** tri queritur vsusfructus, sed sal- lite in filio fam. clero. num. 4.
- Bona filio fam. clero à Patre do-** nata, ut ad illorum titulum or- dinari posset transeunt in pecu- lium quasi castrense ipsius Cle- rici. num. 6.
- Ad in bonis aduentitiis quæstis an** te clericatum Pater habeat vsu- fructum. num. 9.
- Pecunia:** **Pecunia numeratur inter bona**, que feruendo seruari non pos- sunt lib. 1. cap. 7. num. 5.
- Qubus casibus pecunia cōputetur** inter immobilia, ibid. n. 6. 7. & 8.
- Pecunia deputata ad bona immo-** bilia emenda insumi potest in emondis eisdem bonis absque assensu Apostolico nu. 9.
- Pensio:** **Episcopus non potest pensiones re-** seruare nisi concurrente iusta, & rationabili causa lib. 3. c. 11. n. 1.
- Episcopo in quantitate pecuniae** vini &c. sed non in quota. nu. 4.
- Insiptronatus, ver. permutatio,** Episcopus potest imponere pen- sionem ex causa permutationis beneficiorum. nu. 5.
- An in reservatione pensionis si- per beneficio Iurispatronatus** necessarius sit consensus Patroni num. 10.
- Pensio non debet excedere tertia** partem fructum, & quid in Curia seruetur. num. 16.
- Parochiales Ecclesiae, que summa** ducatorum 100. non excedunt, nullis pensionibus grauari pos- sunt. num. 17.
- Cui incumbat onus probandi, quod** centum remaneant pro Rectore num. 18.
- An pensiones huiusmodi per Epi-** scopum reseruare sint perpetuæ ita ut transeant ad Successores, nu. 19.
- An si Pater habeat facultatem trā-** sferendi pensionē, possit illā trā- sferre in filium illegitimum lib. 3. cap. 7. num. 8.
- Pensio constituta super fructibus** non censetur imposta super di- stributionibus lib. 3.c. 16. num. 7.
- Pensio, quæ pro fructibus bonorum** venditorum percipi solet, debe- tur emptori, si tempore vendi- tionis fructus erant pendentes, secus si iam erant à solo separati lib. 3. c. 17. 9. num. 24.
- Alia vide in ver. fructus, & in ver.** illegitimus:
- Pensionarius:** **An pensionarius teneatur deferre habi-**

habitum, & tonsuram clericalem  
*lib. 3. cap. 1. num. 5.*

*Quando pensionarius non deferes*  
habitum, & tonsuram amittat  
pensionem, *ibidem num. 11.*

Vide *in ver. excommunicatio.*

*Periurium.*

*Periurium an sit mixti fori, lib. 6.*  
*cap. 27. num. 1.*

*Iurans soluere usuras an teneatur*  
illas soluere. *num. 3.*

*Quia pena periurus puniatur, n. 4.*

*Quando cesset periurij pena, n. 6:*

*Cetera vide in ver. Iuramentum.*

*Permutterio.*

*An præfixum sit à iure tempus ad*  
conferenda beneficia resignata  
ex causa permutationis *lib. 3. c. 5.*  
*num. 29.*

*Quando beneficiorum permutterio*  
coram Episcopo permitta sit *lib.*  
*3. cap. 11. num. 6:*

*Si beneficia sint reseruata, permu-*  
tatio fieri debet coram Papa,  
*ibidem num. 7.*

*Episcopus non potest admittere*  
permutationem triangularem,  
*num. 8.*

*Nec potest admittere permutterio-*  
nem beneficij de Iurepatr. lai-  
corum sine Patronorum con-  
sensu *nu. 9.*

*Quando beneficium vnius Dicece-*  
sis permutteratur cum alio alterius  
Dicecessis, requiritur utriusque  
Episcopi auctoritas *d. lib. 3. c. 11.*  
*num. 11.*

*An permutantes possint redire ad*  
priora beneficia absque noua  
Superioris collatione, si permu-  
tatio non habuit effectum. *n. 12.*

*Pœna.*

*Si clerici sint nobiles, pœna cor-*

poralis commutari potest *in*  
pecuniariam, *l. 6. c. 3. n. 18.*

*In Regno Francie pœna tritemen-*  
contra clericos non imponitur,  
*ibid. n. 19.*

*Laicus nobilis an possit ad trire-*  
mes, vel alias pœnas igaominio-  
fas damnari. *n. 20.*

*Quia pœna puniantur nobiles pro*  
simplici homicidio, *n. 21.*

*Potest Episcopus suis constitutio-*  
nibus adiuuare ius canonicum  
imponendo pœnam ubi non est,  
*l. 6. c. 5. n. 3.*

*Pœna pecuniaria locis pijs sunt*  
applicanda, *ibid. n. 4.*

*An possit Episcop. pœnas pecunia-*  
rias sibi, aut suo Vicario, aut mi-  
nistris, seminario, sacrifiæ ecclæ-  
siæ Cathedralis, vel fabricæ eius-  
dem ecclesiæ, vel domus Episco-  
palis applicare, *n. 5.*

*Quia pœna plebitur qui non pro-*  
motus sacramenta conficit, vel  
ministrat, *l. 6. c. 8; n. 1.*

*Quoties in iure certa pœna non im-*  
ponitur, delinquens arbitrio Ia-  
dicis punitur, *l. 6. c. 15; n. 3.*

*Hodiè omnis pœna etiam à iure*  
determinata est Iudici arbitra-  
ria, *n. 5.*

*Percutiens aliquem in ecclesia so-*  
let pœna pecuniaria mulctari,  
*numero 6.*

*Quando Iudex possit pœnam au-*  
gere, vel minuere, *n. 7.*

*Quando possit Iudex pœnam cor-*  
poralem commutare in pecu-  
niariam, *d. l. 6. c. 15. n. 8.*